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NJOFTIM: Faza e testimit psikologjik dhe kontrollimit  mjekësorë për zyrtar policor sipas 

konkursit të shpallur nga data 06.07.2023 deri me datën 26.07.2023 

 

Kandidatët nga lista e publikuar duhet të paraqiten me kohë në vendin ku është paraparë mbajtja e 

testit psikologjik dhe kontrollimit mjekësore.  

 

Testi Psikologjik vazhdon sipas orarit në listën e bashkangjitur.  

 

Kandidatët e ftuar për test psikologjik duhet të paraqiten me datën e caktuar në orar nga ora 08:00 

në SHSKUK ( Shërbimin Spitalor Klinik Universitar të Kosovës, në objektin e Mjekësisë 

Sportive ( hyrja te Spitali Amerikan ), ndërsa për kandidatët që e kalojnë me sukses 

fazën e testit psikologjik, ekzaminimi mjekësor është në po të njëjtin vend, pasi që 

paraprakisht të kenë dhënë analizat laboratorike në Klinikën e Biokimisë (objekti i 

Qendrës Emergjente). 

 

Kandidatët me vete duhet të kenë: 

 Letërnjoftimin ose pasaportën valide 

 Laps kimik. 

 

Vetëm kandidatët që përfundojnë me sukses testimin psikologjik do të informohen  të njëjtën ditë 

nga zyrtari përgjegjës për datën dhe kohën e mbajtjes së  kontrollimit mjekësorë. 

 

Vëmendje: 

Në bazë të Ligjit për Policinë, kreu V, neni 44, Ligjin e Punës Nr. 03/L-212, kreu II, neni 8, Ligji 

për Barazi Gjinore nr. 05/L-020, neni 5 dhe 6, Ligji për Mbrojtjen nga Diskriminimi nr. 05/L-021, 

neni 7, Udhëzimin Administrativ 01/2023 mbi Marrëdhënien e Punës në Policinë e Kosovës, 

kapitulli III neni 7, neni 8 pika 1 dhe 2, dhe Vendimin e Drejtorit të Përgjithshëm datë 19.06.2023 

me nr. ref: 01/0344, Policia e Kosovës ka hapur konkursin  për zyrtar policor. 

 

Duke u bazuar në vendimin e datës 19.06.2023 me nr. ref: 01/0344 për zbatimin e masave të 

veçanta të përkohshme afirmative, Policia e Kosovës do të ndërmerr  masa të veçanta të 

përkohshme me qëllim të garantimit të të drejtave të  barabarta gjinore,  promovimit të barazisë 

gjinore dhe me qëllim të rritjes së përfaqësimit të zyrtareve policore gra në Policinë e Kosovës.  

Masat e veçanta që do të ndërmerr Policia e Kosovës do të zbatohen në procedurën  e rekrutimit 

dhe punësimit në Policinë e Kosovës, në mënyrë që gjatë procesit të rekrutimit të zyrtarëve policorë 

nga të gjithë ata kandidatë që do të plotësojnë kushtet dhe kalojnë pragun e kalueshmërisë  70% 

përparësi do të këtë gjinia femërore. 
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Datum: 09/08/2024  

 

OBAVEŠTENJE: Faza psihološkog testiranja i lekarskog pregleda za policijse službenike po 

konkursu koji je bio raspisan od 06.07.2023 do 26.07.2023. 

 

Kandidati iz objavljene liste treba da se pojave na vreme i mesto gde je predvidjeno da se održi 

psihološko testiranje i lekarski pregled. 

 

Psihološko testiranje se nastavlja prema redosledu u priloženoj listi.  

Pozvani kandidati za psihološko testiranje treba da se pojave na odredjeni datum po rasporedu u 

08:00 časova u KUKBS ( Kosovskoj Univerzitetskoj Kliničko Bolničkoj Službi, u objektu 

Sportske Medicine ( ulaz kod Američke Bolnice), dok kandidati koji uspešno polože 
fazu psihološkog testiranja, lekarski pregled je na istom mestu, nakon što su prethodno 
dali laboratorijske analize u Klinici Biohemije (objekat Emergentnog Centra). 
Kandidati sa sobom treba da imaju: 

 

 Validnu ličnu kartu ili pasoš 

 Hemijsku olovku. 

 

Samo kandidati koji uspešno završe psihološko testiranje, će biti obavešteni istog dana od 

odgovornog službenika o datumu i vremenu održavanja lekarskog pregleda. 

 

Pažnja: 

Na osnovu Zakona o Policiji, poglavlje V, član 44, Zakona o Radu Br. 03/L-212, poglavlje II, član 

8, Zakon o Rodnoj Ravnopravnosti br. 05/L-020, član 5 i 6, Zakon o Zaštiti od Diskriminacije br. 

05/L-021, član 7, Administrativno Uputstvo 01/2021 o Radnom Odnosu u Policiji Kosova, 

poglavlje III član 8, član 9 tačka 1 i 2 i Odluke Generalnog Direktora dana: 19.06.2023 sa br. ref: 

01/0344, Policija Kosova je otvorila konkurs za policijske službenike. 

 

Na osnovu odluke dana: 19.06.2023 sa br. ref: 01/0344 o sprovodjenju posebnih privremenih 

afirmativnih mera, Policija Kosova će preduzeti posebne privremene mere u cilju garantovanja  

ravnopravnih rodnih prava, promovisanju rodne ravnopravnosti i u cilju povećavanja 

zastupljenosti žena policijskih službenika u Policiji Kosova.   

 

Posebne mere koje će preduzeti Policija Kosova, sprovest će se u proceduri regrutovanja i 

zapošljavanja u Policiji Kosova, tako da tokom procesa regrutovanja policijskih službenika, od 

svih onih kandidata koji će ispuniti uslove i preći prag od 70%, prednost će imati ženski pol.   
 



Data e publikimit/Datum  objavljivanja 09/08/2024

NR.

Br.

Nr. Aplik.

 Br.Aplik.

Data e testit psikologjik /

Dan psihološkog testiranja

1 01-00018 19.08.2024

2 01-00035 19.08.2024

3 01-00038 19.08.2024

4 01-00048 19.08.2024

5 01-00076 19.08.2024

6 01-00132 19.08.2024

7 01-00137 19.08.2024

8 01-00162 19.08.2024

9 01-00173 19.08.2024

10 01-00182 19.08.2024

11 01-00188 19.08.2024

12 01-00198 19.08.2024

13 01-00208 19.08.2024

14 01-00221 19.08.2024

15 01-00224 19.08.2024

16 01-00232 19.08.2024

17 01-00241 19.08.2024

18 01-00244 19.08.2024

19 01-00258 19.08.2024

20 01-00271 19.08.2024

21 01-00288 19.08.2024

22 01-00296 19.08.2024

23 01-00300 19.08.2024

24 01-00301 19.08.2024

25 01-00305 19.08.2024

26 01-00311 19.08.2024

27 01-00321 19.08.2024

28 01-00325 19.08.2024

29 01-00331 19.08.2024

30 01-00348 19.08.2024

31 01-00355 19.08.2024

32 01-00358 19.08.2024

33 01-00368 20.08.2024

34 01-00377 20.08.2024

35 01-00406 20.08.2024

36 01-00409 20.08.2024

37 01-00420 20.08.2024

Faza e testimit psikologjik dhe kontrollimit  mjekësorë për zyrtarë policorë sipas konkursit të shpallur 

nga data 06.07.2023 deri me datën 26.07.2023

Faza psihološkog testiranja i lekarskog  pregleda za policijse službenike po konkursu koji je bio 

raspisan od 06.07.2023 do 26.07.2023

Drejtoria Rajonale Prishtinë /Regijonalna Direkcija Priština

1 nga 3



NR.

Br.

Nr. Aplik.

 Br.Aplik.

Data e testit psikologjik /

Dan psihološkog testiranja

38 01-00421 20.08.2024

39 01-00427 20.08.2024

40 01-00440 20.08.2024

41 01-00451 20.08.2024

42 01-00463 20.08.2024

43 01-00464 20.08.2024

44 01-00475 20.08.2024

45 01-00479 20.08.2024

46 01-00481 20.08.2024

47 01-00490 20.08.2024

48 01-00496 20.08.2024

49 01-00503 20.08.2024

50 01-00509 20.08.2024

51 01-00512 20.08.2024

52 01-00542 20.08.2024

53 01-00560 20.08.2024

54 01-00561 20.08.2024

55 01-00570 20.08.2024

56 01-00575 20.08.2024

57 01-00579 20.08.2024

58 01-00583 20.08.2024

59 01-00590 20.08.2024

60 01-00608 20.08.2024

61 01-00609 20.08.2024

62 01-00614 20.08.2024

63 01-00630 21.08.2024

64 01-00631 21.08.2024

65 01-00652 21.08.2024

66 01-00658 21.08.2024

67 01-00670 21.08.2024

68 01-00675 21.08.2024

69 01-00680 21.08.2024

70 01-00688 21.08.2024

71 01-00689 21.08.2024

72 01-00691 21.08.2024

73 01-00707 21.08.2024

74 01-00713 21.08.2024

75 01-00725 21.08.2024

76 01-00741 21.08.2024

77 01-00770 21.08.2024

78 01-00790 21.08.2024

79 01-00792 21.08.2024

80 01-00793 21.08.2024

81 01-00809 21.08.2024

2 nga 3



NR.

Br.

Nr. Aplik.

 Br.Aplik.

Data e testit psikologjik /

Dan psihološkog testiranja

82 01-00815 21.08.2024

83 01-00821 21.08.2024

84 01-00830 21.08.2024

85 01-00839 21.08.2024

86 01-00852 21.08.2024

87 01-00853 21.08.2024

88 01-00920 21.08.2024

89 01-00923 21.08.2024

90 01-00941 21.08.2024

91 01-00944 21.08.2024

92 01-00953 21.08.2024

93 01-00967 22.08.2024

94 01-00972 22.08.2024

95 01-00979 22.08.2024

96 01-00984 22.08.2024

97 01-00990 22.08.2024

98 01-00992 22.08.2024

99 01-01002 22.08.2024

100 01-01009 22.08.2024

101 01-01029 22.08.2024

102 01-01036 22.08.2024

103 01-01038 22.08.2024

104 01-01074 22.08.2024

105 01-10004 22.08.2024

106 01-10016 22.08.2024

107 01-10029 22.08.2024

108 01-10059 22.08.2024

109 01-10064 22.08.2024

110 01-10078 22.08.2024

111 01-10103 22.08.2024

112 01-10111 22.08.2024

113 01-10117 22.08.2024

114 01-10136 22.08.2024

115 01-10148 22.08.2024

116 01-10149 22.08.2024

117 01-10154 22.08.2024

118 01-10218 22.08.2024

119 01-10221 22.08.2024

120 01-10227 22.08.2024

121 01-10269 22.08.2024

122 01-10274 22.08.2024

3 nga 3




